ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK GLEI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VP Đăk Glei, ngày         tháng      năm 2024
V/v rà soát, đăng ký cấp chứng thư

số cá nhân; hồ sơ đăng ký khai thác

Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư

trên Hệ thống giải quyết TTHC tỉnh

Kính gửi:

- Các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 73/KH-UBND, ngày 15/3/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện về cải cách thủ tục hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính trọng tâm năm

2024 trên địa bàn huyện Đăk Glei; Công văn số 436/UBND-VP ngày 16/3/2023 của

UBND huyện về việc rà soát, đăng ký chứng thư số chuyên dùng Chính phủ phục vụ

trong Bộ phận Một cửa.

Thời gian qua, UBND huyện đã hoàn thành việc tổ chức tuyển dụng công chức

cấp xã huyện Đăk Glei năm 2023; Do đó, để tiếp tục triển khai việc Tiếp nhận và Trả

kết quả tại Bộ phận Một cửa cấp xã; số hóa, kết quả TTHC; tra cứu, khai thác dữ liệu

quốc gia về dân cư trên hệ thống Thông tin giải quyết TTHC tỉnh Kon Tum đảm bảo

hoàn thành các chỉ tiêu giao tại Kế hoạch số 73/KH-UBND, ngày 15/3/2024 của Ủy

ban nhân dân huyện và các văn bản liên quan, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND huyện; Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn:
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức kiện toàn lại Bộ phận Tiếp nhận và

Trả kết quả cấp xã đảm bảo theo đúng quy định (nếu có).

- Khẩn trương rà soát đề nghị cấp chứng thư số cá nhân cho cán bộ công chức

theo Công văn số 436/UBND-VP ngày 16/3/2023 của UBND huyện1. Đồng thời xây

dựng hồ sơ đăng ký khai thác dữ liệu quốc gia về dân cư cho cán bộ Tiếp nhận và

Trả kết quả cấp huyện, cấp xã đảm bảo theo đúng quy định tại Công văn số 1959/VP-

TTHCC ngày 10/4/2023 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh2 (có mẫu đăng ký kèm

theo).

* Đối với hồ sơ đăng ký khai thác dữ liệu quốc gia về dân cư yêu cầu cá nhân

đã có tài khoản thư điện tử công vụ tỉnh Kon Tum do Sở Thông tin và Truyền thông

tỉnh cấp.

2. Văn phòng HĐND-UBND huyện: Theo dõi, hướng dẫn các đơn vị, địa

phương triển khai thực hiện. Tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện kiến nghị

cấp có thẩm quyền cấp chứng thư số cá nhân; phân quyền tài khoản tra cứu, khai thác

dữ liệu quốc gia về dân cư trên hệ thống Thông tin giải quyết TTHC.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương

1 Về việc rà soát, đăng ký chứng thư số chuyên dùng Chính phủ phục vụ trong Bộ phận Một cửa.
2 Về việc hướng dẫn khai thác CSDL Quốc gia về dân cư trong giải quyết thủ tục hành chính, dịch vụ công trực

tuyến.

2

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (c/đ);

- Văn phòng HĐND-UBND huyện (t/d);

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Sum

		2024-05-30T11:37:06+0700

		2024-05-30T11:38:28+0700
	Đỗ Sum

		2024-05-30T13:35:22+0700

		2024-05-30T13:35:22+0700

		2024-05-30T13:35:22+0700

		2024-05-30T13:35:22+0700